ЧЕРНОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

14.08.2019

№  18/118
с.Черновское

О внесении изменений в решение Черновской сельской Думы

от 29.09.2015 № 20/181 «Об утверждении Положения
«О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ               «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Кировской области», Уставом муниципального образования Черновское сельское поселение Шабалинского района Кировской области, на основании Экспертного заключения Министерства юстиции Кировской области от 13.06.2019 № 4561-47-07-03/,  Черновская сельская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Черновской сельской Думы от 29.09.2015 № 20/181 «Об утверждении  Положения «О статусе депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления» (с изменениями от 11.11.2015 № 21/194, от 18.12.2015 № 22/204, от 30.03.2016 № 23/218, от 16.08.2016 № 26/242, от 16.02.2017 № 30/275, от 24.08.2017 № 36/318, от 13.02.2018 № 6/40, от 30.04.2018 № 8/55, от 04.02.2019 № 18/57), следующие изменения:
1.1. Часть 1 статьи 5 Положения читать в новой редакции:

«1. Полномочия выборного лица местного самоуправления прекращаются в связи с истечением срока его полномочий или досрочно в случаях, предусмотренных  федеральными законами, законами области и Уставом муниципального образования, принятыми в соответствии с федеральными законами.»;
1.2. Часть 2 статьи 14 Положения читать в новой редакции:

«2. Право на доплату к пенсии имеют лица, замещавшие муниципальную должность не менее одного срока полномочий, установленного Уставом муниципального образования, и в этот период достигшие пенсионного возраста или потерявшие трудоспособность, освобожденные от замещаемой должности  в связи с прекращением полномочий, за исключением случаев, предусмотренных частью 6 статьи 5 Закона области № 257-ЗО.».
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в «Сборнике нормативных правовых актов органов местного самоуправления Черновского сельского поселения Шабалинского района Кировской области».

Председатель   Черновской сельской Думы

А.А. Маркин

Глава Черновского сельского поселения

В.В. Минин